



Decretezione n. 2024.0000542 autorizzata il 03 ottobre 2024

Oggetto: Piattaforma d'altura al Porto di Venezia - Terminal container "Montesyndial" - Stralcio la "Banchina-mento della sponda Sud del Canale Ovest - Area Montesyndial".

Modifica del contratto durante il periodo di efficacia ai sensi dell'Art. 106, del D.LGS 50/2016 relativa-mente all'esecuzione delle opere ed ai connessi servizi di ingegneria - CUP: F74H15000690001

Il responsabile unico del procedimento

Giovanni Terranova

PREMESSO CHE:

- Con Decretezione n. 2019.0000687 del 17 dicembre 2019 la stazione appaltante ha approvato:
 - a) Ai sensi dell'art. 27 del Dlgs.18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i, il progetto esecutivo " Banchinamento della sponda Sud del Canale Ovest - Area Montesyndial - Stralcio la - In-terventi propedeutici per la gestione delle acque meteoriche, demolizioni e scotico superficiale", codice progetto 90289.000 rev. 1 del 06/09/2019;
 - b) L'assunzione all'impegno di spesa, a valere nella decretezione n. 2016.0000066 del 22 febbraio 2016, per la somma complessiva pari a Euro 10.600.000,00, di cui Euro 4.253.273,37 per lavori e Euro 6.346.726,63 per somme a disposizione;
 - c) L'affidamento dell'esecuzione dei lavori per un totale di Euro 4.253.273,37 (di cui Euro 951.816,43 per lavori a corpo, Euro 2.939.114,22 per lavori a misura ed Euro 362.342,72 di oneri per la sicurezza) mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. sss) e dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, determina-ta mediante offerta prezzi sulla base della lista delle lavorazioni allegata al progetto.
- Con lettera di aggiudicazione definitiva PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0003374 del 03-03-2021, ai sensi di quanto indicato al precedente punto c), la Stazione Appaltante ha affidamento l'intervento in parola al raggruppamento temporaneo tra le imprese MAC CO-STRUZIONI SRL UNIPERSONALE e MISA S.r.l., per l'importo complessivo di Euro 3.047.084,87 così suddivisi:
 - a) Per lavori: Euro 2.684.742,15 corrispondenti al ribasso percentuale del 31,00% sull'importo posto a base di gara;
 - b) Per oneri per la sicurezza: Euro 362.342,72 non soggetti a ribasso.
- Il contratto d'appalto, relativamente ai lavori de quo, è stato sottoscritto in data 01/10/2021 e repertoriato al n° 35725 per un importo di Euro 2.684.742,15 al netto del ribasso d'asta del 31,00%, oltre a oneri per la sicurezza di € 362.342,72, per un totale net-to complessivo di Euro 3.047.084,87;
- Il tempo utile contrattuale è stato fissato, secondo i disposti dell'art. 2 del Contratto d'Appalto, in 195 giorni naturali e consecutivi;
- In data 26/07/2021 ed a seguito di autorizzazione del Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore dei Lavori, ai sensi del Decreto Ministeriale 7 Marzo 2018 n°49, ha proceduto alla formale consegna parziale dei lavori in via d'urgenza che l'appaltatore ha sottoscritto senza riserva alcuna, precisando che la consegna parziale non dà avvio alla decorrenza dei termini contrattuali;
- Seguito autorizzazione del Responsabile Unico del Procedimento, con verbale in data 07/03/2022 e sempre ai sensi Decreto Ministeriale 7 Marzo 2018 n°49, detti lavori sono stati definitivamente consegnati con la precisazione che, dalla data del 07/03/2022, decorre il tempo utile contrattuale stabilito in giorni 195 e perciò, il termine per l'ultimazione degli stessi, è stato quindi fissato a tutto il 18/09/2022.
- Con Decretezione n. 2022.0000421 del 03 agosto 2022, per le motivazioni indicate nella stessa, è stata approvata una prima modifica del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi dell'Art. 106 comma 1, lett. a), b) e c) inerente:
 - a) L'aggiornamento, per effetto delle modifiche del contratto di cui all'Art. 106, comma 1, lett. a), b) e c), del quadro economico di progetto;
 - b) L'approvazione dei nuovi prezzi concordati ai sensi dell'Art. 8, comma 6 del Decreto Ministeriale 7 Marzo 2018 n°49;



- c) L'assunzione dell'impegno relativo alla maggior spesa relativa alla modifica del contratto per complessivi Euro 1.691.981,75, a valere nelle economie del quadro B del quadro economico approvato con Decretazione n. 2019.0000687 del 17 dicembre 2019
- d) L'affidamento della modifica del contratto e, quindi, dei maggiori e diversi lavori, nonché dei maggiori oneri derivanti dal D.L. 50/2022, ai sensi dell'Art. 106 comma 1 lettera a), b) e c) del D.Lgs 50/2016, al raggruppamento temporaneo tra le imprese MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE e MISA S.r.l.
- e) L'approvazione del maggior tempo utile contrattuale, pari a 90 giorni naturali consecutivi, con conseguente ultimazione dei lavori prorogata quindi a tutto il 16/12/2022.
- Con nota del Responsabile del Procedimento prot.2022-APVEAPV-0022797 in data 23.12.2022 è stata concessa un'ulteriore proroga al termine contrattuale per giorni 119 che fissava il nuovo termine ultimo dei lavori a tutto il 23.04.2023;
 - Con Decretazione n. 2023.0000270 del 24 maggio 2023, per le motivazioni indicate nella stessa, è stata approvata una seconda modifica del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi dell'Art. 106 comma 1, lett. c) inerente:
- a) La necessità di apportare talune integrazioni e modifiche, relativamente agli impianti elettrici previsti in progetto, a seguito delle mutate situazioni dello stato di fatto e del quadro esigenziale così come descritto e rappresentato negli elaborati tecnici allegati;
- b) La necessità di smaltire maggiori quantità delle guaine contenenti MCA;
- c) L'assestamento delle quantità relative ai lavori a misura in relazione a quanto effettivamente riscontrato dalle misurazioni effettuate per lo sviluppo dei documenti contrattuali;
- d) L'approvazione del quadro economico di perizia ricalibrato per effetto delle modifiche del contratto di cui all'Art. 106, comma 1, lett. c);
- e) L'approvazione dei nuovi prezzi concordati ai sensi dell'Art. 8, comma 6 del Decreto Ministeriale 7 Marzo 2018 n°49;
- f) L'affidamento della modifica del contratto in parola, ai sensi dell'Art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs 50/2016, al raggruppamento temporaneo tra le imprese MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE e MISA S.r.l.
- g) L'approvazione del maggior tempo utile contrattuale, pari a 120 giorni naturali consecutivi, con conseguente ultimazione dei lavori fissato a tutto il 12/08/2023.
- CONSIDERATO che, la modifica del contratto relativa ai lavori in parola genera a sua volta la modifica dei contratti relativi ai servizi di ingegneria asserviti agli stessi lavori, pertanto;

VISTA la Decretazione n. 2021.0000632 del 22 dicembre 2021, con la quale si è approvato:

- L'assunzione dell'impegno di spesa per lo svolgimento dell'attività di Direttore dei Lavori pari a complessivi € 78.120,00, a valere nel quadro economico, parte spese tecniche, allegato alla decretazione n. 2019.0000687 del 17 dicembre 2019;
- L'affidamento del servizio di Direttore dei Lavori al professionista Ing. Michele Granziero ai sensi del combinato disposto Art. 31, comma 8 e Art. 36 comma 2 lettera b) del D.LGS 50/2016 e dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020;

VISTA la lettera di ordinazione PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0000496 del 11-01-2022 relativa all'affidamento approvato con Decretazione n. 2021.0000632 del 22 dicembre 2021;

VISTA la Decretazione n. 2024.0000116 del 06 marzo 2024 con la quale la stazione appaltante ha approvato:

- L'assunzione dell'impegno di spesa, per l'adeguamento della parcella professionale concernente l'incarico di Direttore dei lavori generatasi a seguito dall'approvazione della prima e seconda modifica del contratto durante il periodo di efficacia relativamente ai lavori in oggetto, pari a complessivi netti € 38.636,00, a valere nelle economie del quadro B del quadro economico allegato alla decretazione n. 2019.0000687 del 17 dicembre 2019;
- L'affidamento del maggior compenso, per le motivazioni su espresse, al professionista Ing. Michele Granziero ai sensi dell'Art. 106 del D.LGS 50/2016.

VISTA la lettera di ordinazione PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0006851 del 27-03-2024 relativa all'affidamento approvato con Decretazione n. 2024.0000116 del 06 marzo 2024;

VISTA la Decretazione n. 2021.0000121 del 15 aprile 2021 con la quale la stazione appaltante ha approvato l'assunzione dell'impegno di spesa e l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e art.2, comma a), della legge 11 settembre 2020, n. 120, con-



vertita con modifiche dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 e della procedura ISO PR08, del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione relativamente all'opera in oggetto alla società E-Farm Engineering, per un importo complessivo di Euro 31.096,00, posto a valere nel quadro B del quadro economico approvato con Decretazione n. 2016.0000066 del 22 febbraio 2016;

VISTA la lettera di ordinazione PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0006383 del 22-04-2021 relativa all'affidamento approvato con Decretazione n. 2021.0000121 del 15 aprile 2021;

VISTA la Decretazione n. 2024.0000065 del 04 febbraio 2024 con la quale la stazione appaltante ha approvato l'assunzione dell'impegno di spesa e l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e art.2, comma a), della legge 11 settembre 2020, n. 120, convertita con modifiche dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 e successivamente modificata ai sensi del decreto legge n. 77 del 2021 e della procedura ISO PR08, generatasi a seguito dall'approvazione della prima e seconda modifica del contratto durante il periodo di efficacia relativamente ai lavori in oggetto, alla società E-Farm Engineering per un importo complessivo di Euro 11.232,00

VISTA la lettera di ordinazione PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0003233 del 12-02-2024 relativa all'affidamento approvato con Decretazione n. 2024.0000065 del 04 febbraio 2024;

VISTA la Decretazione n. 2022.0000101 del 16 marzo 2022 con la quale la stazione appaltante ha approvato l'assunzione dell'impegno di spesa e l'affidamento per lo svolgimento dell'attività di Direttore Operativo Ambiente pari a complessivi € 28.560,00, a valere nel quadro economico, parte spese tecniche, allegato alla decretazione n. 2019.0000687 del 17 dicembre 2019, alla Società G&T S.r.l., nella figura del professionista Dott. Geol. Claudio Galli, ai sensi del combinato disposto Art. 31, comma 8 e Art. 36 comma 2 lettera b) del D.LGS 50/2016 e dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020".

VISTA la lettera di ordine PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0005310 del 18-03-2022 relativa all'affidamento approvato con Decretazione n. 2022.0000101 del 16 marzo 2022

PRESO ATTO, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori:

- a) della quarta proroga di giorni 91, concessa dal RUP con propria nota PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0017183 del 14-09-2023, che prorogava a tutto il 10.12.2023 il termine contrattuale per l'ultimazione dei lavori per le motivazioni nella stessa indicate;
- b) della seconda sospensione dei lavori, concessa con decorrenza 09.10.2023 e successiva ripresa in data 29.11.2023, che stabiliva il nuovo termine contrattuale a tutto il 31/01/2024;
- c) della terza sospensione dei lavori, concessa con decorrenza 07.12.2023 e successiva ripresa in data 01.02.2024, che stabiliva il nuovo termine contrattuale a tutto il 26/03/2024;
- d) della quarta sospensione dei lavori, concessa con decorrenza 21.02.2024 e successiva ripresa in data 25.03.2024, che stabiliva il nuovo termine contrattuale a tutto il 28/04/2024;
- e) della quinta sospensione dei lavori, concessa con decorrenza 16.04.2024 e successiva ripresa in data 29.04.2024, che stabiliva il nuovo termine contrattuale a tutto il 11/05/2024;
- f) del Certificato di Ultimazione Lavori in data 10.05.2024, emesso dal Direttore dei Lavori a seguito di nota dell'impresa in data 09.05.2024 con la quale veniva dichiarata l'avvenuta ultimazione dei lavori e quindi entro il termine contrattuale; In relazione ai lavori di finitura non compromettenti la funzionalità dell'opera, ai sensi dell'art. 12 D.M. 7/3/2018 n.49 e considerate le condizioni particolari del contesto su cui si è intervenuti e le difficoltà operative interferenziali riscontrate, il Direttore dei Lavori ha concesso ulteriori giorni 60 per completare le opere di finitura non compromettenti la funzionalità cessanti il giorno 10.07.2024;
- g) che a margine di quanto al precedente punto f), si precisava inoltre che dette lavorazioni risultavano in parte subordinate alla modifica dell'impianto di sollevamento S02;
- h) che in data 21.03.2024 si sono avviati i lavori per la realizzazione dell'opera "Piattaforma d'altura al Porto di Venezia - Terminal containers "Montesyndial" - 1° stralcio", che risultano in parte interferenti con il cantiere di che trattasi;
- i) che l'impianto di sollevamento S02 risulta direttamente collegato alle nuove condotte di trasporto Dn 900 mm. e Dn 400 mm. delle acque meteoriche realizzate con il contratto de quo, che convogliano tali acque alla nuova vasca di 1^a e 2^a Pioggia realizzata in surrogazione delle esistenti vasche S04 e S05, anch'esse interferenti con l'opera di cui al precedente punto h);
- j) che conseguentemente a quanto indicato al precedente punto i), si è evidenziata la



necessità, da parte di ADSPMAS, di procedere con estrema celerità allo spostamento dell'Impianto di sollevamento S02 ed eliminazione della linea BT/MT per la fornitura elettrica;

k) che, per quanto ai punti precedenti, il RUP ha chiesto di procedere allo sviluppo di una terza perizia di variante che preveda la progettazione e l'esecuzione delle opere urgenti e indifferibili per l'eliminazione delle interferenze come sopra descritte;

l) che, contestualmente e per ovvia conseguenza, con propria nota in data 28.06.2024, il RUP disponeva di annullare gli effetti del Certificato di Ultimazione Lavori del 10.05.2024;

m) che, le lavorazioni e le attività previste nella presente terza perizia suppletiva di variante e assestamento del Quadro economico vengono così definite:

- Realizzazione di nuova vasca in c.a. prefabbricata delle dimensioni di m. 8.50x3.00xH 4.20, interrata mediante posa di elementi prefabbricati assemblati;
- Intercettazione e collegamento della stessa in ricevimento alla esistente linea acque meteoriche e chimiche dell'area mediante installazione di condotte di diametro adeguato e pozzetti di ispezione;
- Fornitura e posa in opera di 3 pompe con capacità 300 l/s e 2 pompe di sentina da 50 l/s da collegarsi mediante opportune flange, pezzi speciali e condotte in acciaio alle nuove condotte in PEAD Dn900 e Dn400 che transitano le acque alla nuova vasca di 1^a e 2^a Pioggia già realizzata;
- Realizzazione di nuova linea elettrica di alimentazione in allaccio diretto alla cabina 3 esistente 170.00 m. a monte dell'area individuata di nuova dislocazione dell'impianto, in doppio cavidotto dn 160 interrato, cavi di BT, quadri comando;
- Riattivazione del trasformatore esistente, ancorché disalimentato, in cabina 3 per permettere l'uscita in BT, previa adeguata opera manutenzione eseguite da ditta specializzata per garantirne il funzionamento;
- Sviluppo progetto esecutivo idraulico ed elettrico, a carico dell'RTI esecutrice, per l'esecuzione delle opere di cui sopra.

n) che, nella definizione dei lavori contrattuali è emersa la seguente ulteriore necessità:

- ampliare la nuova cabina elettrica per alloggiare, in sede separata, il nuovo trasformatore da installarsi a servizio della nuova vasca di prima e seconda pioggia ivi comprese le opere elettriche ed edili;
- realizzare una nuova recinzione in rete metallica su pali e plinti direttamente infissi nel terreno atta a definire l'ambito della nuova vasca di prima e seconda pioggia separandola fisicamente dagli spazi in uso promiscuo dell'area di intervento per la cui contabilizzazione manca il relativo prezzo unitario a misura.

CONSIDERATO che, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, le predette circostanze, si ritengono rientranti tra quelle identificate ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ovvero per lavori supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, riscontrando che un cambiamento del contraente può produrre entrambi i seguenti effetti:

1) risulta impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale;

2) comporta per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli di-sguidi o una consistente duplicazione dei costi;

CONSIDERATO che, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, le già menzionate circostanze, si ritengono rientranti anche tra quelle identificate ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c), ovvero ove risultano soddisfatte tutte le seguenti condizioni:

1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore.

2) la modifica non altera la natura generale del contratto;

RITENUTO inoltre che, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, i maggiori importi di cui alla presente perizia, consentono la modifica del contratto in quanto l'aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale e delle sue modifiche successive.

PRESO ATTO per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori:

- che per le modifiche di cui alla presente perizia non ricorrono le condizioni di cui all'art. 106 comma 10 trattandosi di lavori imprevisti e imprevedibili generati dall'esecuzione di lavori relativi ad altro contratto interferenti con quelli de quo.



- che le variazioni proposte sono ritenute non sostanziali ai sensi del combinato disposto Art. 106 comma 1 lett. e) e Art. 28 dello Schema di Contratto

VISTA, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, la documentazione al-legata alla relazione tecnico illustrativa della perizia di variante ed verbale di concorda-mento nuovi prezzi n°4;

CONSIDERATO che, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, per ef-fetto delle su esposte modifiche del contratto che ammontano ad euro 430.427,58, l'impor-to complessivo dei lavori di che trattasi ammonta a € 1.167.579,53 per le opere a corpo, ad invariati € 3.342.155,40 per opere a misura al netto del ribasso del 31.00%, ed invariati € 362.342,72 per oneri di sicurezza, e pertanto per complessivi € 4.872.077,65;

VERIFICATO che, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, la presente terza modifica del contratto durante il periodo di efficacia rientra nella disciplina di cui all'art. 8, comma 7, del D.M. 07 marzo 2018 n°49;

RITENUTO congruo, per quanto attiene la modifica del contratto relativa ai lavori, un mag-gior tempo utile necessario ad ultimare i lavori in parola pari a 150 giorni naturali consecu-tivi decorrenti dal 09.05.2024 e con ciò cessanti col giorno 06.10.2024 per le motivazioni indicate nella relazione tecnico illustrativa di perizia ricevuta con PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0015158 del 25-07-2024;

RITENUTO congruo l'adeguamento delle parcelle dei servizi di ingegneria, generatosi dalle perizie di variante relative ai lavori in oggetto, ricevute:

- con PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0015916 del 06-08-2024, per Euro Complessivi 19.692,40 (Euro 18.935,00 più Euro 757,40 per INARCASSA pari al 4% dell'importo of-ferto), per quanto attiene il servizio di Ingegneria di Direzione dei Lavori - terza peri-zia di variante;

- con PROTOCOLLO AdSP MAS.U.0015944 del 06-08-2024, per Euro Complessivi 7.072,00 (Euro 6.800,00 più Euro 272,00 per INARCASSA pari al 4% dell'importo offer-to), per quanto attiene il servizio di Ingegneria di Coordinamento per la sicurezza - terza perizia di variante;

- In data 03/05/2024, per Euro Complessivi 6.672,97 (Euro 6.416,32 più Euro 256,65 per INARCASSA pari al 4% dell'importo offerto), per quanto attiene il servizio di Inge-gneria di Direttore operativo Ambientale - prima e seconda perizia di variante;

- In data 05/08/2024, per Euro Complessivi 3.032,72 (Euro 2.916,09 più Euro 116,64 per INARCASSA pari al 4% dell'importo offerto), per quanto attiene il servizio di Inge-gneria di Direttore operativo Ambientale - terza perizia di variante;

DATO INOLTRE ATTO che:

- La realizzazione del progetto denominato "Terminal d'altura al Porto di Venezia", è inserita nell'Allegato Infrastrutture di cui alla Legge Obiettivo quale infrastruttura strategica di preminente interesse nazionale;

- Per quanto al punto precedente il presente provvedimento riveste interesse collegato alle finalità dell'Ente;

- La struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Rego-lamento di Amministrazione e Contabilità dell'AdSPMAS approvato dall'Ente con De-libera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell'art. 57 con delibera n. 19 del 22 dicembre 2012;

- I documenti tecnici di cui alle modifiche dei contratti in parola sono depositate presso la Direzione Tecnica dell'AdSP MAS nonché allegate al presente atto;

SI CHIEDE DI APPROVARE:

a) Il quadro economico di perizia, qui allegato, ricalibrato per effetto delle modifiche del contratto di cui all'Art. 106 del D.LGS 50/2016;

b) La maggiore spesa di Euro 430.427,58, relativa alla componente lavori, posta a valere nelle economie del quadro economico approvato con Decretazione n. 2023.0000270 del 24 maggio 2023

c) I nuovi prezzi concordati e qui allegati ai sensi dell'Art. 8, comma 6 del Decreto Ministeriale 7 Marzo 2018 n°49;

d) L'affidamento della modifica del contratto in parola, relativa alla componente lavori, ai sensi dell'Art. 106 comma 1 lettera b) e c) del D.Lgs 50/2016, al raggruppamento tempo-raneo tra le imprese MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE e MISA S.r.l.

e) Il maggior tempo utile contrattuale, relativo alla componete lavori, pari a 150 giorni na-



turali consecutivi, con conseguente ultimazione dei lavori fissato a tutto il 06/10/2024

f) La maggiore spesa di Euro 19.692,40, posta a valere nelle economie del quadro economico approvato con Decretazione n. 2023.0000270 del 24 maggio 2023, e l'affidamento ai sensi dell'Art. 106 del D.LGS 50/2016 relativamente all'adeguamento della parcella professionale per il servizio di Direttore dei Lavori al professionista Ing. Michele Granziero;

g) La maggiore spesa di Euro 7.072,00, posta a valere nelle economie del quadro economico approvato con Decretazione n. 2023.0000270 del 24 maggio 2023, e l'affidamento ai sensi dell'Art. 106 del D.LGS 50/2016, relativamente all'adeguamento della parcella professionale per il servizio di Coordinatore per la sicurezza in fase di Esecuzione alla società E-FARM engineering;

h) La maggiore spesa complessiva di Euro 9.705,69, posta a valere nelle economie del quadro economico approvato con Decretazione n. 2023.0000270 del 24 maggio 2023, e l'affidamento ai sensi dell'Art. 106 del D.LGS 50/2016, relativamente all'adeguamento della parcella professionale per il servizio di Direttore Operativo Ambiente alla società G&T ambiente geotecnica;

**Il direttore della Direzione
Tecnica**

Giovanni Terranova



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 466.897,67 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova copertura nelle somme stanziare:

Anno	Capitolo	Impegno	CIG	CUP	Importo in €	Descrizione	Nota impegno
2024	UDEC	2017.06603s12.	83037474 CC	F74H15 000690 001	430427.58	Impegno già assunto con precedente atto	Impegno generale 6603/2017 sub 12
2024	UDEC	2017.06603s45	89765557 85	F74H15 000690 001	19692.40	Impegno già assunto con precedente atto	Impegno generale 6603/2017 sub 45
2024	UDEC	2017.06603s46	ZE13B5CD 3E	F74H15 000690 001	7072.00	Impegno già assunto con precedente atto	Impegno generale 6603/2017 sub 46
2024	UDEC	2017.06603s47	Z56356F1 C4	F74H15 000690 001	9705.69	Impegno già assunto con precedente atto	Impegno generale 6603/2017 sub 47

Note: Si provvede, come da richiesta, ad allineare al nuovo QE i sub impegni 12 e 13 dell'impegno 6603/2017 registrato con decretazione 2016.0000066 e ad assumere nuovi sub sullo stesso.

Direttore Programmazione e Finanza

Venezia, il 03 ottobre 2024

Dott. Gianandrea Todesco

VISTO AUTORIZZAZIONE

Il Segretario Generale Ing. Antonella Scardino

VISTO CONCORDO

Il Presidente Dott. Fulvio Lino Di Blasio

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005